
©
Sh
ut
te
rs
to
ck

31NYT ASPEKT & GUIDEN april-juni 202230 NYT ASPEKT & GUIDEN april-juni 2022

Mange af os har været nervøse, når et
kæledyr er forsvundet fra hjemmet.
Ofte kommer de dog hjem efter en
dag eller to og modtages med glæde
af ejerne.
Men nogle kæledyr forsvinder

sporløst i månedsvis eller årevis. Der

På tværs af oceaner, ørkener, bjerge og
floder finder bortkomne kæledyr

ofte hjem til deres ejere.
Hvordan bærer de sig ad?

Har dyr og mennesker

af Tony Ortzen,
redaktør
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Hvordan vidste Hector, at hans ejer
var på vej til Japan?

er utallige beretninger fra hele verden
om, hvordan dyr har rejst tusinder af
kilometer - ofte gennem uvejsomt ter-
ræn eller endda over havet - for at
finde hjem. Tilsyneladende ved hjælp
af en form for psykisk radar.
I forbindelse med forberedelserne

til en bog om bl.a. dyrs psykiske ev-
ner indsamlede jeg sådanne beretnin-
ger fra kæledyrsejere. Her er et par
eksempler. De giver stof til eftertanke.
For hvordan lykkes det vores firbene-
de venner at finde hjem langvejs fra?
Og har mennesker den samme indre
gps, uden at vi er klar over det?

Tapper terrier
En af de mest forbavsende beretnin-
ger om dyr, der bliver genforenet
med deres ejere, handler om terrieren
Hector, hvis ejer Willem Mante var
kaptajn på det hollandske fragtskib
SS Simaloer.
Hector løb altid frit omkring, når

skibet lå i havn, men kom tilbage, før
det sa�e sejl. En skæbnesvanger dag
kunne en panisk og trist Willem dog
konstatere, at Hector var blevet ladt
tilbage, idet SS Simaloer var afsejlet
fra Vancouver havn i Canada med
kurs mod Japan. Han forligede sig
med tanken om, at han aldrig ville se
sin højtelskede kammerat igen.
Den næste morgen bemærkede en

officer på et andet skib ved navn SS
Hanley, der lå i havn i Vancouver, at
en ruhåret terrier var på vej op ad
landgangsbroen.
”Han så ud, som om han var på en

mission og ikke bare gik omkring”,

sagde officeren. ”Efter at have travet
rundt på dækket gik han nedenunder
for at snuse til vores last, hvorefter
han gik sin vej igen.” Andre sømænd
bemærkede, at hunden undersøgte
tre øvrige skibe.
SS Hanley skulle til Yokohama i Ja-

pan, men først, da skibet havde lagt
Vancouver bag sig og sejlet i to timer,
opdagede besætningen, at Hector var
ombord.
Som de nærmede sig Japan efter 19

dage, blev den firebenede blinde pas-
sager mere og mere urolig. Da SS
Hanley sejlede ind i Tokyo Bay, ry-
stede hunden af ophidselse.
Mens skibet blev losset, gled et an-

det fartøj ind i havnen og kastede an-
ker omkring 300 meter væk. En grup-
pe sømænd fra det nyligt ankomne
skib roede i en lille båd tæt ved SS
Hanleys agterstavn.
I takt med, at den lille båd nærme-

de sig, begyndte Hector at hyle af
ophidselse. Pludselig hoppede den
tapre hund i vandet tæt på båden,
svømmede helt derhen og blev hevet
ombord - af blandt andet Willem,
som Hector bogstaveligt talt havde
krydset et helt ocean for.
Men hvorfor valgte Hector et skib

med kurs mod Japan i stedet for et af

de andre fartøjer, der lå for anker i
Vancouver? ”Der er ingen logisk for-
klaring,” indrømmer Willem. ”Vi kan
ikke gøre rede for det, men kun være
forbløffede over, at det rent faktisk
fandt sted.”

Såret og alene i ørken
Keeno er en to år gammel hund, som
blev væk i en ørken i Idaho, mens hun
hjalp sin ejer, rancheren Van Price,
med at indfange kvæg, der var kom-
met på afveje. Price forsøgte desperat
at spore hende bagefter, men uden
held.
Price opgav håbet om nogensinde

at gense Keeno. ”Der er ikke andet på
de kanter end salvie, lava, klapper-
slanger og prærieulve”, sagde han.
”Og der er kun vand i Lost River.”
Price begyndte dog at modtage op-

kald fra andre ranchere, som havde
set Keeno, men ikke fået hende til at
stoppe.
Uheldigvis blev hendes ene forben

fanget i en saksefælde for prærieulve,
og den skar næsten igennem knogler-
ne. På en eller anden måde lykkedes
det dog hunden at bryde den kæde,
som holdt fælden fæstnet til en pæl.
Det tog Keeno 120 dage at rejse 80

km til Bu�e City i Idaho. Mens hun

en indre gps?

Keeno slæbte sig af sted med en fælde i benet.
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humpede ned ad gaden, blev hun set
af nogle børn, som så fodrede hende.
Det gjorde hende så tillidsfuld, at hun
lod dem komme tæ�ere på og �erne
fælden fra hendes ben.
Byens borgmester kontaktede Pri-

ces bror, som hentede Keeno og kørte
hende de sidste 32 km hjem.
En henrykt ejer kaldte på Keeno i

det øjeblik, han så sin brors varevogn.
Skønt hendes ben var knust, lykkedes

for en aften - og så ham først igen ni
måneder senere i deres hjem i Reser-
voir, en forstad til Melbourne.
”Han var tynd som en bønnestage

og lugtede som en svinesti”, sagde
Ken Philips, ”men da jeg kaldte på
ham, lyste hans øjne op, og han be-
gyndte at spinde.” Og længden på
Silkys rejse? Forbløffende 1.905 km!

Har vi også en indre gps?
De mange beretninger om dyrs fanta-
stiske stedsans fører til spørgsmålet:
Har vi mennesker også en indre gps,
der hjælper os med at finde vej? Det
har zoolog Robin Baker ved Universi-
ty of Manchester undersøgt.
Studiet involverede 400 deltagere,

som med bind for øjnene blev trans-
porteret ad snørklede veje op til 50
km væk fra universitetet. Dernæst
blev de bedt om at pege i den retning,
som de mente, at universitet lå i.
Øvelsen blev derefter gentaget,

uden at deltagerne havde bind for øj-
nene. Baker forventede, at de så ville
klare opgaven bedre, men det mod-
sa�e skete: de ramte oftere plet, når
de ikke kunne se noget.
Hverken solens varme eller dens

placering på himlen gjorde nogen for-
skel, for man fik samme resultater på
kolde, overskyede dage.
”De fleste deltagere kunne ikke for-

klare, hvorfor de pegede i en bestemt
retning. De sagde, at det bare føltes
rigtigt”, fortæller Baker.
I forbindelse med andre tests, som

indgik i studiet, blev den ene halvdel
af deltagerne iført hjelme med mag-
neter, mens den anden halvdel bar
hjelme med uvirksomme magneter.
Resultatet var markant: Dem med

magneter i hjelmene blev helt desori-
enterede, mens de andre deltagere
fortsat havde en god fornemmelse af
den rigtige retning.
Ifølge Baker viser disse forsøg, at

mennesket har en magnetisk ret-
ningssans - en ”indre gps”. Han fin-
der opdagelsen af denne nye sansme-
get interessant. ”Jagten er indledt på
nye opdagelser, som kan øge vores
forståelse og skærpe vores viden om
denne nye egenskab”, udtaler han. �

det hende alligevel at hoppe ud af
vognen for at hilse på ham.

Katte kan også
Ka�es evner til at finde vej er lige så
imponerende som hundes. Tag fx Sil-
ky, en rød hankat, som tog på cam-
pingferie med sine ejere, ægteparret
Philips, omkring 300 km nord for
Queenslands hovedstad Brisbane.
Ægteparret lod Silky komme uden-

Gengivet fra magasinet Psychic News, hvor
Tony Ortzen er redaktør, www.psychicnews.
org.uk
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Silky vandrede næsten 2.000 km.

Per Bruus-Jensen og Martinus
- for mange år siden.

Den systematiske elev

Fra had til hæder
Brændenælden er kåret til årets lægeplante i Tyskland pga. plantens store alsi-
dighed, idet hele urten, inkl. roden, bruges terapeutisk.
Allerede Paracelsus vidste, at brændenælden virker mod ledsmerter. I dag er

dens effekt ved gigtlidelser og urinvejsinfektioner videnskabeligt bevist. Den vir-
ker vanddrivende, betændelseshæmmende og smertestillende. Desuden frem-
mer den blodcirkulationen, stimulerer stofskiftet og afhjælper prostataproblemer.
I naturen er brændenælden vigtig, fordi visse sommerfuglearters larver kun

kan leve på denne plantes blade. Derfor bør brændenælden bydes velkommen i
enhver have.
Endelig har plantens fibre i årtusinder været brugt til produktion af papir og tøj

samt til farvning.
Foreningen NHV Theophrastus står bag kåringen. (Foreningen er opkaldt ef-

ter Paracelsus, som hed Theophrastus Bombastus von Hohenheim.) Udnævnel-
sen af årets lægeplante har til formål at gøre opmærksom på naturens skatte og
naturmedicinsk viden.
www.nhv-theophrastus.de
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Det har ikke været mange forundt at gå sammen med den dan-
ske mystiker, filosof og forfatter Martinus gennem ti år og hver
dag stille ham spørgsmål om livets sammenhænge, som Marti-
nus med sin intuition besvarede logisk og indfølende.
Denne mulighed havde den nyligt afdøde Per Bruus-Jensen

(1932-2021). Han beholdt heldigvis ikke svarene for sig selv,
men efterlader sig et utroligt omfangsrigt forfatterskab.
Pers livsopgave blev løst med dyb systematik. Han gennem-

gik Martinus’ tusindvis af sider med åndsvidenskab og samlede
alt om ét emne ét sted! En utrolig stor hjælp for de studerende.
Pers hovedværk med titlen X udkom i fire bind. Martinus

brugte hundredvis af timer på selv at kontrollere en stor del af
indholdet og godkende det med sin underskrift.
Per skrev mange andre bøger. Om Martinus selv, om livet

og om forbindelsen mellem åndsvidenskaben og naturviden-
skaben.
Selv har jeg haft fornøjelsen af i en interviewserie med Per

på Radio Lotus (i alt 32 timer) at lede lytteren gennem en me-
get stor del af Martinus kosmologi. Tusinder har lyttet til disse
samtaler, og du kan gøre det samme, for de ligger til fri afbenyt-
telse på www.martinusforum.dk. En god måde at komme i dyb-

den med emnet. Podcasts med dybde - fordi Per var dyb!
Tak til dig, Per, for de mange timer, vi tilbragte sammen i kos-

mologiens ånd i dine hjemlige stuer. Tak for dine mange gode
impulser og dybe gennemgange af stoffet, som jeg i Kosmos
Center har brugt til undervisning i Martinus kosmologi gennem
mere end 40 år med tusindvis af kursister. Tak for venskab,
energi og fællesskab i Martinus’ univers.
Kærlige tanker til dig, Per, på din videre rejse!

Steen Landsy

Per Bruus-Jensen skrev en del artikler til Nyt Aspekt, læs fx
Det ondes mysterium i Nyt Aspekt 3/00 eller via www.nyt
aspekt.dk/april2022gl

Fred begynder, når
forventning ophører.

Sri Chinmoy

Fristende er de - lige til at tage med hjem til
en suppe eller gryderet.

toldfri, men kan være kraftfulde medhjælpere til at skabe
enten mere kaos eller mere kosmos = helhed og ordnede
forhold i verden.
Lad os ikke blive indfanget i had, vrede, irritation eller

bagtalelse mod nogen. Hver dag har vi mulighed for at
fremme verdensfreden med vores holdninger overfor hin-
anden. Vi kan i tale og handling prøve at skabe mest mulig
kærlighed i alle vores måder at udtrykke os på. Også i
tankerne.

Dette symbol af Martinus viser Jordens færdigudviklede menneskehed. Alt vil udvikle sig mod
internationalisme. Alle verdens stater vil blive forenede til én stat med en fælles regering.
* Den gule sol: menneskehedens fælles regering.
* Den blå stjerne symboliserer, at verdensregeringen består af kosmisk bevidste væsener.
* De hvide cirkler med sorte pile: Jordens nationer. De ledes alle af den fælles regering.
* De grønne og gule farver symboliserer, at staterne regeres med intellektualiseret følelse =
næstekærlighed.
* De orange og gule stråler: mørke hhv. humane religioner. I verdensriget har de ikke mere
nogen særlig magt.
(Se Martinus’ egen symbolforklaring på www.martinus.dk)

Symbol 26 - Det fuldkomne menneskerige. © Martinus Institut 1981.
Symbolet gengives med tilladelse fra Martinus Institut, www.martinus.dk

Én verden, én regering

Lad heller ikke bekymring, angst eller modløshed slå
rod i dig! Med bøn, meditation, visualisering og positive
samtaler kan du opbygge livsglæde og fremelske de hold-
ninger, som skaber fred på alle planer.
Giv samtidig praktisk, økonomisk og personlig hjælp til

så mange ofre for krigen som muligt. Om det så bare er
med en tanke hver morgen og aften.
Lad os finde lyset i os selv, så vi kan bære et positivt

fredslys med os ud i alt, hvad vi gør! �


